

były się dalsze państwowe

konferencje partyjne

Arkadiusz Łaszewicz

delegatem hajnowskiej organizacji na Konferencję Wojewódzką

W ubiegłą sobotę obradowały powiatowe konferencje organizacyjne - wyborcze PZPR w Hajnowce i Siemiatyczach, Egzekutywę Komitetu Wojewódzkiego reprezentowali: w Hajnowce - I sekretarz KW, tow. Arkadiusz Łaszewicz i w Siemiatyczach - sekretarz KW, mgr Eugeniusz Ciurus.

Konferencje dokonały przeglądu dorobku powiatowych organizacji partyjnych w okresie ubiegłych dwóch lat i nakreśliły kierunki dalszego działania politycznego. Wybrano nowe władze i delegatów na Konferencję Wojewódzką. W Hajnowce na delegata na Konferencję Wojewódzką wybrany został m. in. I sekretarz KW, poseł na Sejm, tow. Arkadiusz ŁASZEWICZ.

Pierwsze plenarne posiedzenia nowo wybranych komitetów powiatowych dokonały wyboru egzekutywy i sekretariatu KP. W Hajnowce na sekretarzy wybrano: Piotra Saniukowicza, Mikołaja Gawryluka, Mikołaja Samocika i Edwarda Żytowieckiego, a w Siemiatyczach: Mikołaja Romańczuka, Jana Borkulaka, Zefiryła Zarembe i Jana Pleszuka. (L)

Delegacja Komitetu Praskiego KPCz opuściła Polskę

WARSZAWA (PAP) 4. 2.

Przebywająca od kilku dni w Warszawie, na zaproszenie Komitetu Warszawskiego PZPR, delegacja Komitetu Praskiego Komunistycznej Partii Czechosłowacji z I sekretarzem Antoninem Kreekiem wyjechała 4 bm. do Krakowa. Członkowie delegacji zwiedzili Kraków oraz hutę im. Lenina.

W późnych godzinach wieczornych 4 bm. delegacja opuściła Polskę, udając się do Pragi.

Przed wyjazdem Antonin Kreek w rozmowie z przedstawicielem PAP oświadczył:

Nasz pobyt w Polsce był bardzo pożyteczny.

Uważamy - powiedział A. Kreek - że wymiana poglądów i doświadczeń, dokonywana w ramach współpracy między komitetami partyjnymi warszawskim i praskim, będzie na pewno bardzo korzystna dla obu miast.



sekretnarz KC ZMS Marian Renke na spotkaniu z młodzieżą Łomży

Jak już donosiliśmy, około 100 dziewcząt i chłopców - aktywistów ZMS w Łomży odbyło w ubiegły piątek w sali konferencyjnej KP PZPR na spotkanie z I sekretarzem KC ZMS - Marianem Renke.

NA ZDJĘCIU OBOK: młodzież z uwagą słucha jego wykładu.

Marian Renke zapoznaje młodzież z zadaniami ZMS na rok bieżący. (zdjęcie: Z. Zaremba)

Fot. Z Zaremba

Nowe tereny dla polskich turystów w Czechosłowacji

WARSZAWA (PAP) 4. 2. 1 bm. w GKKFiT w Warszawie podpisana została umowa o dalszym rozszerzeniu obszarów objętych konwencją turystyczną w rejonie Tatr i Karkonoszy.

Podpisana umowa jest bardzo korzystna zarówno dla polskich jak i czechosłowackich turystów. Obszar objęty konwencją turystyczną został 3-krotnie rozszerzony. Turyści otrzymali nowe atrakcyjne tereny.

Nowe tereny rozszerzonej konwencji turystycznej otwarte zostaną dla ruchu turystycznego 1 czerwca br.

15 bieżącego miesiąca posiedzenie Sejmu

Prezydium Sejmu ustaliło termin posiedzenia Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej na czwartek, dnia 15 lutego 1962 r.

Posiedzenie rozpocznie się o godz. 10. Porządek dzienny przewiduje rozpatrzenie następujących rządowych projektów ustaw:

- o Sądzie Najwyższym;
- o zmianie przepisów postępowania w sprawach cywilnych;
- o obywatelstwie polskim;
- o organizacji statystyki państwowej;
- o ochronie dóbr kultury i o muzeach.

Proletariatus wszystkich krajów łączcie się!

NAKLAD 65.493

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 39 (3259) Poniedziałek, 5. II. 1962 r. Cena 50 gr

Sytuacja na rynku pracy

Mężczyźni chętnie widziani Poważne szanse dla kobiet

WARSZAWA (PAP) 4. 2.

W styczniu br wydziały zatrudnienia prezydiów rad narodowych miały w ewidencji 54,5 tys. wolnych miejsc pracy i 40,6 tys. osób poszukujących zajęcia, w tym ok. 33 tys. kobiet.

Aktualna sytuacja na rynku pracy wskazuje na pogłębiający się niemal w całym kraju niedobór męskiej siły roboczej. Na 46,7 tys. oferowanych dla mężczyzn miejsc było zarejestrowanych zaledwie 7,6 tys. kandydatów.

Podjęte są więc energiczne kroki, aby zwiększyć liczbę zatrudnionych kobiet. Jest to szczególnie ważne, ponieważ także w tym roku dopływ ludzi w wieku zdolnym do pracy nie pokrywa w pełni - w skali krajowej - planowanego wzrostu zatrudnienia - o ok. 216 tys. osób (nie licząc uczniów).

W związku z tym w większym niż dotychczas stopniu dążyć się będzie, aby kobiety zastąpiły mężczyzn w zawodach dla nich dostępnych.

W styczniu br wydziały zatrudnienia prezydiów rad narodowych miały w ewidencji 54,5 tys. wolnych miejsc pracy i 40,6 tys. osób poszukujących zajęcia, w tym ok. 33 tys. kobiet.

Amerykanie stwierdzają: prestiż USA spada

NOWY JORK (PAP) 4. 2.

Coraz więcej mieszkańców Stanów Zjednoczonych dochodzi do wniosku, iż wpływ Związku Radzieckiego na arenie międzynarodowej rośnie szybciej niż wpływ Stanów Zjednoczonych.

Amerykański instytut badania opinii publicznej opublikował niedawno duży grupie Amerykanów pytanie, kto z większym powodzeniem zdobywa umysły ludzi na całym świecie - ZSRR czy USA? 40 procent zapytanych odpowiedziało, że lepiej udaje się Związkowi Radzieckiemu. 27 procent wstrzymało się od głosu. Wśród ankietowanych osób z wyższym wykształceniem, aż 57 procent wyraziło opinię, iż większe sukcesy w zdobywaniu umysłów ludzkich odnosi Związek Radziecki.

Nasilenie grypy - spada

WARSZAWA (PAP) 4. 2.

Fala grypy w całym kraju w dalszym ciągu opada. W Warszawie mimo to notuje się jeszcze ok. 6 tysięcy przypadków dziennie.

Czy jest to jednak ostateczny odwrót grypy? - Zdaniem naukowców trudno mieć całkowitą pewność. W tych sprawach nie zawsze można wszystko przewidzieć. Dużo zależy od pogody. Fala tegorocznych zachorowań rozmiarem swym najprawdopodobniej przewyższa epidemię z lat poprzednich. W ciągu 3 tygodni stycznia zachorowało łącznie ponad milion osób. W czasie epidemii w 1957 r. trwającej blisko 2 miesiące zachorowało łącznie ok. 1,300 tys. osób, a w 1959 r. - ok. 1,200 tys.

Tylko w styczniu zużyliśmy tyle leków przeciwgrypowych, ile normalnie przewiduje się na 15 miesięcy.



Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął w Belwederze przebywającą w Polsce delegację Austrii z wicekanclerzem dr Bruno Pittermannem. NA ZDJĘCIU: od lewej dr Bruno Pittermann, przewodniczący Rady Państwa A. Zawadzki i wicepremier E. Szyr.

Wicekanclerz Austrii udał się w podróż po kraju

WARSZAWA (PAP) 4. 2.

3 bm. w późnych godzinach wieczornych wicekanclerz Republiki Austrii dr Bruno Pittermann wraz z pozostałymi gośćmi austriackimi

udał się w podróż po kraju, której pierwszym etapem jest Gdynia.

WARSZAWA (PAP) 4. 2.

2 bm. w godzinach popołudniowych odbyły się w gmachu Urzędu Rady Ministrów w Warszawie rozmowy polsko - austriackie, w których ze strony polskiej udział wzięli: m. in. prezes Rady Ministrów - Józef Cyrankiewicz i wiceprezes Rady Ministrów - Eugeniusz Szyr.

W czasie rozmów, które przebiegały w przyjaznej atmosferze, omówiono sprawy wiążące się ze stosunkami polsko - austriackimi oraz szereg innych zagadnień.

Działacze harcerscy na spotkaniu u A. Zawadzkiego

WARSZAWA (PAP) 4. 2.

3 bm. przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął w Belwederze Radę Główną Przyjaciół Harcerstwa oraz grono działaczy Związku Harcerstwa Polskiego szczególnie zasłużonych w pracy wychowawczej z młodzieżą.

Aleksander Zawadzki udekorował działaczy harcerskich odznaczeniami nadanymi im przez Radę Państwa. Orderem Sztandaru Pracy I Kl. odznaczona została naczelniczka harcerstwa Zofia Zakrzewska.

Nowy szpital w Bielsku

W ub. sobotę, 3 bm. odbyła się uroczystość przekazania do użytku nowego obiektu służby zdrowia - Szpitala Powiatowego w Bielsku - Podlaskim. Szczegółowe sprawozdanie zamieszczamy na stronie 3.

NA ZDJĘCIU: ogólny widok nowego szpitala.



Okres nieszczęść już się rozpoczął - w Indii nadal panika

DELHI (PAP) 4. 2.

Sobota, która według proroczych astrologów indyjskich miała być pierwszym dniem „wielkich katastrof i nieszczęść”, minęła bez żadnych oznak gniewu planet. Mimo to trwoga nie opuściła jeszcze mieszkańców Azji południowo - wschodniej. W Indii, na Ceylonie, w Birmie i w innych krajach ludzie modlili się albo uciekali w bezpieczne miejsca.

W Kuala Lumpur (Malaje) 20-tygodniowy śnieg rozpoczął w sobotę trzydniowe nieprzerwane mody przed jedną ze świątyni miasta.

W stolicy Syjamu, Bangkoku, wydrwigrosze sprzedają kamienie, które podobno spadły z nieba. Handlarze zapewniają kupujących, że mają one moc chronienia przed nieszczęściami.

W okolicach birmańskiej miejscowości Monywa rodzice przywiązują swoim dzieciom rogi zwierzęce, które mają je ustrzec przed szkodliwym wpływem planet.

W Delhi w sobotę wieczorem zabrakło świątecznych tłumów. Opustoszały ulicami krążyły puste autobusy oraz handlarze oferujący talizmany.

POGODA

DZIŚ - zachmurzenie umiarkowane. Temperatura maksym. około 8 stopni C. Wiatry słabe południowo-zachodnie. JUTRO - wzrost zachmurzenia. Opady śniegu z deszczem. Temperatura od 0 do plus 2 stopni C.

